
AK gruppen holding ApS under tvangsopløsning

Tømrervænget 6, 4700 Næstved

Årsrapport for
1. juli 2019 - 30. juni 2020

CVR-nr. 38 75 80 47

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 29/1 2021

Alex Krødrup
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. juli 2019 - 30. juni 2020	6
Balance 30. juni 2020	7
Noter til årsregnskabet	9

Selskabsoplysninger

Selskabet	AK gruppen holding ApS under tvangsopløsning Tømrervænget 6 4700 Næstved CVR-nr: 38 75 80 47 Regnskabsperiode: 1. juli 2019 - 30. juni 2020 Stiftet: 28. juni 2017 Regnskabsår: 3. regnskabsår Hjemstedskommune: Næstved
Direktion	Alex Krøldrup
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Eventyrvej 16 4100 Ringsted

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde aktier, anpartar og andre værdipapirer, investering i ejendomme samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et underskud på DKK 8.547.763, og selskabets balance pr. 30. juni 2020 udviser en negativ egenkapital på DKK 2.670.270.

Selskabets aktiviteter har ikke udviklet sig som forventet. Efterfølgende er selskabets dattervirksomhed AKE A/S taget under konkursbehandling.

Kapitalberedskabet

Selskabets kapitalberedskab er beskrevet nærmere i regnskabets note 1.

Usædvanlige forhold

Datterselskabet med den væsentligste aktivitet fik efter regnskabsårets udløb store drifts- og likviditetsmæssige udfordringer. COVID-19 har haft indflydelse på de opståede problemer, og dette er forstærket af, at der var disponeret efter aktivitetsforøgelse i perioden, hvor COVID-19 satte en del af Danmark i stå.

Konsekvensen blev, at det største datterselskab måtte indgive konkursbegæring i starten af december 2020. Resultatet i årsrapporten er påvirket af nedskrivninger som følge af førnævnte.

Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen er entreprenørvirksomheden overtaget af datterselskab AK-es A/S, og der er lagt driftsmæssige planer og skaffet finansiering til datterselskaberne, så der forventes positive resultater fremadrettet.

Herudover er der opnået en gældseftergivelse, der har en positiv påvirkning i det kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. juli 2019 - 30. juni 2020

	Note	2019/20	2018/19
		DKK	DKK
Bruttotab		-16.235	-21.360
Underskud af kapitalandele i dattervirksomheder		-8.631.477	1.055.706
Finansielle indtægter	3	5.703	113.444
Finansielle omkostninger	4	-314.539	-159.029
Resultat før skat		-8.956.548	988.761
Skat af årets resultat	5	0	14.700
Årets resultat		-8.956.548	1.003.461

Resultatdisponering

	2019/20	2018/19
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Betalt ekstraordinært udbytte	0	150.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	108.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.231.582	1.055.706
Overført resultat	-7.724.966	-310.245
	-8.956.548	1.003.461

Balance 30. juni 2020

Aktiver

	Note	2019/20	2018/19
		DKK	DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	1.487.062	9.328.539
Finansielle anlægsaktiver		1.487.062	9.328.539
Anlægsaktiver		1.487.062	9.328.539
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.250.000	2.953.022
Andre tilgodehavender		20.485	31.489
Selskabsskat		161.600	0
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		503.818	503.818
Tilgodehavender		1.935.903	3.488.329
Likvide beholdninger		207.193	4.747
Omsætningsaktiver		2.143.096	3.493.076
Aktiver		3.630.158	12.821.615

Balance 30. juni 2020

Passiver

	Note	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Selskabskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	1.231.582
Overført resultat		-3.129.055	4.595.911
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	108.000
Egenkapital	7	-3.079.055	5.985.493
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		450.000	0
Hensatte forpligtelser		450.000	0
Selskabsskat		0	479.618
Langfristede gældsforpligtelser	8	0	479.618
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.000	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.769.594	6.291.713
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	54.791
Selskabsskat		479.618	0
Anden gæld		1	0
Kortfristede gældsforpligtelser		6.259.213	6.356.504
Gældsforpligtelser		6.259.213	6.836.122
Passiver		3.630.158	12.821.615
Going concern	1		
Begivenheder efter balancedagen	2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Noter til årsregnskabet

1. Going concern

Koncernens aktiviteter har samlet set realiseret et markant underskud i regnskabsåret 2019/20. AK Gruppen Holding har større gældsforpligtelser bl.a. overfor sine dattervirksomheder, herunder AKE A/S, der efter regnskabsårets udløb er taget under konkursbehandling.

Efter regnskabsårets udløb er der indgået aftale om gældseftergivelse med konkursboet samt aftale om henstand fra øvrige væsentlige koncernselskaber.

Ledelsen anser forudsætningerne for going concern opfyldt, og aflægger årsrapporten i overensstemmelse hermed.

2. Efterfølgende begivenheder

Årsrapporten for 2019/20 har ikke været indleveret rettidigt, hvorfor Erhvervsstyrelsen har anmodet om tvangsopløsning. Forsinkelsen skyldes konkurs i dattervirksomhed, hvor ledelsen i efterfølgende periode har sikret en overdragelse til AK-es A/S.

Med indsendelsen af denne årsrapport anser ledelsen forholdet berettiget. Ledelsen anser i øvrigt betingelserne for genoptagelse for opfyldt, hvorfor det forventes foretaget umiddelbart efter årsrapportens indlevering.

3. Finansielle indtægter

	2019/20	2018/19
	DKK	DKK
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	558	113.444
Andre finansielle indtægter	5.145	0
	<u>5.703</u>	<u>113.444</u>

4. Finansielle omkostninger

	2019/20	2018/19
	DKK	DKK
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	74.593	133.081
Andre finansielle omkostninger	239.946	25.948
	<u>314.539</u>	<u>159.029</u>

Noter til årsregnskabet

	2019/20	2018/19
	DKK	DKK
5. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	-14.700
	<u>0</u>	<u>-14.700</u>

	2019/20	2018/19
	DKK	DKK
6. Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris primo 1. juli	6.669.087	5.589.087
Tilgang i årets løb	340.000	1.080.000
Kostpris 30. juni	<u>7.009.087</u>	<u>6.669.087</u>
Værdireguleringer primo 1. juli	1.231.582	175.876
Årets afgang	1.427.871	0
Årets resultat	-5.863.088	1.441.332
Afskrivning på goodwill	-2.768.390	-385.626
Værdireguleringer 30. juni	<u>-5.972.025</u>	<u>1.231.582</u>
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>0</u>	<u>1.427.870</u>
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	<u>450.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>1.487.062</u>	<u>9.328.539</u>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi 30. juni	<u>316.612</u>	<u>3.123.565</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
AK Entreprenør Service A/S	Næstved	125.000	100%
Krøldrup ApS	Næstved	80.000	100%
Vognmandsforretningen Poul Fjellerup & Søn ApS	Næstved	201.000	100%
Screenflex ApS	Næstved	80.000	100%
AK-es ApS	Næstved	80.000	100%
Rødby Recycling ApS	Næstved	40.000	50,01%

Noter til årsregnskabet

7. Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	50.000	1.231.582	4.595.911	5.877.493
Årets resultat	0	-1.231.582	-7.724.966	-8.956.548
Egenkapital 30. juni	50.000	0	-3.129.055	-3.079.055

8. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2019/20	2018/19
	DKK	DKK
Selskabsskat		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	0	479.618
Langfristet del	0	479.618
Inden for 1 år	479.618	0
	479.618	479.618

9. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 0. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har afgivet kautionserklæring overfor koncernforbundne selskabets kreditinstitutter.

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende udlån til datterselskaber.

Noter til årsregnskabet

10. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for AK gruppen holding ApS under tvangsopløsning for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2019/20 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelse

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med . Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

Noter til årsregnskabet

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.